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Sammanfattning 
Fritidsnämnden beslutade den 24 oktober 2024 att godkänna framtagna riktlinjer för 
Drop-In och Lovbidraget (FRI 2024-1861). Fritidsförvaltningen ska enligt beslutet 
informera fritidsnämnden en gång per år genom en sammanställning över de 
ansökningar och besluts som tagits under året vad gäller februari-, sommar- och 
höstlovet. Fritidsförvaltningens bedömning är att samtliga beslut kopplade till 
lovbidraget tagits i enlighet med fritidsnämndens riktlinjer. Föreliggande ärende 
innefattar den årliga återrapporteringen av lovbidraget 2025.  

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden godkänner återrapporteringen av lovbidraget 2025.  

Beslutsunderlag 
• Riktlinjer för Drop-In och Lovbidrag (FRI 2024-1861) 

• Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 260224 

• Sammanställning föreningar beviljade lovbidrag 2025 

• Presentation fritidsnämnden sommarlovet 2025 

Beslutsplanering 
Fritidsnämndens ordförandeberedning 2026-02-04 
Fritidsnämndens Arbetsutskott 2026-02-11 
Fritidsnämnden 2026-02-25 

Ärendet 
Fritidsförvaltningen har tagit fram riktlinjer för Drop-In och Lovbidraget som har 
beslutats av fritidsnämnden. Dessa riktlinjer reglerar villkor för beviljandet av bidragen 
och är ett komplement till dokumentet Föreningsstöd – fritidsnämndens regelverk för 
allmänna bidrag, stöd och registrering (”Föreningsstöd”), som är antagen av 
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fritidsnämnden och som revideras vartannat år. Syftet med riktlinjerna är att skapa 
förutsättningar för likvärdigt och sammanhållet arbetssätt samt bedömning vid beslut 
av lovbidraget. Riktlinjerna bidrar till intern och extern transparens. Vidare är syftet att 
fritidsförvaltningen enligt delegationsordningen ska kunna fatta verkställande beslut 
utifrån riktlinjerna.  

Riktlinjerna har under 2025 implementerats och använts som styrdokument vid 
handläggning av inkomna ansökningar där fritidsförvaltningen har kunnat fatta 
verkställande beslut. Riktlinjerna har bland annat reglerat och beskrivit utgångspunkter 
och de vägledande principerna vid handläggning av bidraget.  

Bidraget ska ge förvaltningens prioriterade målgrupper (personer som är 4–25 år eller 
personer med funktionsnedsättning) i Malmö en möjlighet att vara med på avgiftsfria 
aktiviteter och komma i kontakt med föreningslivet. Samtidigt ger det föreningar i 
Malmö möjligheten att få nya medlemmar. Genom Lovbidraget arbetar förvaltningen 
med riktade satsningar och aktiviteter i prioriterade geografiska områden samt gentemot 
prioriterade målgrupper med syfte att bidra till ett mer jämlikt fritidsutbud. Samtliga 
aktiviteter marknadsförs genom Kul i Malmö. 

Utgångspunkten för att en förening ska beviljas Lovbidraget är att de ska vara 
bidragsberättigade. Lovbidraget kan godkännas under februarilov, sommarlov och 
höstlov med ett maxbelopp enligt Föreningsstöd – Fritidsnämndens regelverk för allmänna 
bidrag, stöd och registrering. Bidraget gäller för upp till 5 timmar/dag i upp till 5 
dagar/vecka. Under sommarlovet finns det möjlighet att bevilja bidraget i högst åtta 
veckor. Om aktiviteten är uppdelad i flera olika pass under dagen kan detta utökas. 50 
% av bidraget kan betalas ut i förskott om föreningarna önskar det och om detta anges 
vid ansökningstillfället. Medverkande föreningar får även kostnadsfri tillgång till 
fritidsförvaltningens anläggningar. Fritidsförvaltningen fattar verkställande beslut 
utifrån delegationsordningen där projektledare beslutar om bidrag under 1 
prisbasbelopp, enhetschef bidrag beslutar över 1–4 prisbasbelopp och avdelningschef 
bidrag som överstiger 4 prisbasbelopp. 

Under 2025 har förvaltningen samarbetat med föreningslivet och erbjudit barn och 
unga aktiviteter under skolloven enligt följande. 

Februarilovet 
Förvaltningen beviljade 58 föreningar stöd för aktiviteter under februarilovet. 
Aktiviteter genomfördes i hela Malmö och marknadsfördes genom Kul i Malmö web 
och instagram. De flesta aktiviteterna genomfördes mellan klockan10.00-15.00 och 
varierade mellan dans, musik, pyssel, racketsport, fotboll e-sport, spel och lek, 
gymnastik, kampsport, basket, fäktning, simning och fiske. Därutöver erbjöd 
föreningen FIFH ett flertal olika aktiviteter för barn och unga med 
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funktionsnedsättning. Föreningslivets inrapporterade deltagartillfällen: 3 841 flickor och 
4 554 pojkar vilket innebär totalt 8395 deltagartillfällen, 46% flickor och 54% pojkar. 
Totalt betalades ut 512 tkr från det ordinarie lovbidraget om 500 tkr.  

Sommarlovet 
Förvaltningen samarbetar med kulturförvaltningen och fastighet- och gatukontoret för 
att erbjuda så många olika aktiviteter som möjligt under det tio veckor långa lovet. 
Under sommaren 2025 etablerade fritidsförvaltningen ett aktivitetsområde på 
Ribersborgsstranden. Därutöver genomfördes fem ”Pop-Up-hubbar” (Bulltofta, Husie, 
Lindängen, Rosengård, Kroksbäck) med aktiviteter under fem dagar, fem veckor och 
fem timmar per dag. Förvaltningen hade också aktiviteter på Hyllie Sportcenter för att 
uppmuntra till flera olika aktiviteter på en och samma plats. Förvaltningens samarbete 
med föreningslivet är stort och under sommaren beviljades 57 föreningar stöd för 
aktivering i hela Malmö. Bland annat har det erbjudits ridsport, simning, racketsporter, 
fotboll, gymnastik, cheerleading, kampsport, segling, bordtennis, innebandy, fäktning, 
schack, golf, basket, sjöscouter, segling, friidrott, skateboard och dans. Riktade 
aktiviteter för barn och unga med funktionsnedsättning har erbjudits varje dag på 
Ribban med föreningarna på plats genom ”Funkistimmen”. Samarbetet med fastighet- 
och gatukontoret handlade framför allt om det stora intressent för hinderbanan 
”Wibbit” vid T-bryggan men också möjligheten att visa EM i fotboll på storbild vid 
Ribersborgsstranden. Fyra projektledare anställdes som tillsammans med 20 Ung i 
Sommar och 10 Unga Ledare arbetade under sommaren för att förstärka föreningslivets 
egna ledare och instruktörer.  
 
Kommunikationsinsatserna under sommaren har utvecklats inom ramen för Kul i 
Malmö. I år introducerades maskoten Kim, för att ge ett ansikte till varumärket och 
genom humoristiska inslag öka intresset för aktiviteterna. Fiskmåsen Kim bidrog till 
flera kreativa inslag i sociala medier och besökte även barn på plats i Ribban och på 
olika platser i Malmö.  
 
Besöksstatistiken är inte alltid lätt att kvalitetssäkra men under sommaren 2025 
rapporterades fler deltagare än tidigare inom ramen för det ordinarie lovprogrammet, 
drygt 35 000 jämfört med 28 000 (2024) och 32 000 (2023). Könsfördelningen är 
ungefär densamma, 60% pojkar och 40% flickor. Aktiviteterna på Ribban lockade över 
100 000 deltagare och med en jämnare könsfördelning 54% pojkar och 46% flickor. 
Besöksstatistiken för barn och unga med funktionsnedsättning är osäker men de ca 
1000 som rapporterades in visar på en viss ökning men också att förvaltningen 
tillsammans med föreningslivet behöver bli ännu bättre på att nå ut och ta emot barn 
och unga med särskilda behov.  
 
Kostnader för sommarlovet har varit det ordinarie lovbidraget om 2 mkr samt det extra 
stödet från KS om totalt 2,4 mkr.  
 
Höstlovet 
Förvaltningen beviljade 51 föreningar stöd inom ramen för det ordinarie lovbidraget. 
Höstlovet har vanligtvis mindre aktiviteter och sedan några år tillbaka kallas lovet för 
”läslov”. Fritidsförvaltningen försöker tillsammans med föreningslivet komplettera 
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Kulturförvaltningens aktiviteter som har ett särskilt fokus på aktiviteter i anslutning till 
stadens bibliotek. Under hösten 2025 erbjöds bland annat robotprogrammering 
tillsammans med LEGO och Fritidsbanken. Därutöver erbjöds kampsport, bollsporter, 
schack, cricket, gymnastik, aktiviteter i stallet samt cheerleading och rollerderby. Spelens 
Hus aktiverade barn och unga både i sina egna lokaler och FIFH öppnade också upp 
sina lokaler för olika aktiviteter för barn och unga med funktionsnedsättning.  
 
Föreningslivets inrapporterade deltagartillfällen under höstlovet: 3 714 flickor och 4635 
pojkar, vilket totalt är 8 349 deltagartillfällen, 55% pojkar och 45% flickor. Totalt 
utbetalades 475 tkr av de budgeterade 500 tkr.  
 
Fritidsförvaltningen ser att samarbetet mellan de tre förvaltningarna (fritid-, kultur- och 
fastighet- och gatukontoret) ger resultat. Fler aktiviteter runt om i Malmö erbjuds 
kostnadsfritt under skolloven och utbudet blir mer varierat och vi lär av varandra.  
 
Fritidsförvaltningen ser att spridningen av aktiviteter över hela staden är bra men att 
utvecklingen av anläggningar och aktivitetsytor, så kallade hubbar, behöver fortsätta. 
Goda exempel är bland annat Hyllie Sportcenter, Stadionområdet, Rosengårds  
Idrottsområde samt Folkets Park. Förvaltningen behöver fortsätta att utveckla 
aktiviteter för barn och unga med funktionsnedsättning och tillsammans med 
föreningslivet erbjuda anpassade aktiviteter till exempel genom ”funkistimmen”. 
Samarbetet med funktionsstöds- och kulturförvaltningen inom ramen för Funkisåret 
2026 ger goda möjligheter att öka kunskap om behov och intresse för att aktivera fler 
personer med funktionsnedsättning.  
 
Avslutningsvis behöver fritidsförvaltningen fortsätta att kvalitetssäkra och följa upp 
effekterna av lovaktiviteterna tillsammans med andra förvaltningar. I det arbetet utgör 
också samordnarna för Lokal Utveckling en viktig resurs.  

Ansvariga 
Johan Hermansson  Direktör 
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